Câmara Municipal realizada no dia 12/01/2010, de que o valor total a pagar pela 

aquisição da parcela de terreno com 568,70 m2, que será desanexada ao prédio 

rústico inscrito na matriz sob o artigo n.º 183, secção D (anterior artigo 172-D), 

da freguesia da Sé, é de 3,972,20€ (três mil, novecentos e setenta e dois euros e 

vinte cêntimos), sendo que 3.412,20€ (três mil, quatrocentos e doze euros e 

vinte cêntimos) correspondem ao valor a pagar aos proprietários pela aquisição, 

e o valor remanescente 560,00€, (quinhentos e sessenta euros), é o valor a 

pagar a título de indemnização ao arrendatário Fernando Manuel da Costa 

Soares, com o NIF 137 320 779, pelo arranque de 40 videiras e o custo da